

Generationsskifte Invest A/S

Filippavej 57 A, 5762 Vester Skerninge

CVR-nr. 38 62 83 72

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. maj 2025

Dirigent:

.....
Jens Heimbürger

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Generationsskifte Invest A/S
Adresse, postnr. by	Filippavej 57 A, 5762 Vester Skerninge
CVR-nr.	38 62 83 72
Stiftet	9. maj 2017
Hjemstedskommune	Svendborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	
Bestyrelse	Robert John Spliid, formand Mogens Saugmann Enrico Krog Iversen
Direktion	Jens Heimburger, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er, direkte eller indirekte, at investere i selskaber, samt anden virksomhed forbundet hermed. Generationsskifte Invest A/S er holdingselskab for DG VeNo Invest ApS.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på 9.336.372 kr. mod et overskud på 1.668.543 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på 10.138.441 kr.

Årets resultat er positivt påvirket af en udbytteudlodning fra DG Veno Invest ApS på 9.256 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2024	2023
	Bruttotab	-62.760	-126.621
2	Personaleomkostninger	0	0
	Resultat før finansielle poster	-62.760	-126.621
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.256.470	1.803.379
3	Finansielle indtægter	219.857	43.844
4	Finansielle omkostninger	-51.586	-54.230
	Resultat før skat	9.361.981	1.666.372
5	Skat af årets resultat	-25.609	2.171
	Årets resultat	9.336.372	1.668.543
	Forslag til resultatdisponering		
	Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	4.639.102	15.035.710
	Overført resultat	4.697.270	-13.367.167
		9.336.372	1.668.543

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	7.840.500	7.840.500
	Andre tilgodehavender	1.074.336	1.053.271
		<u>8.914.836</u>	<u>8.893.771</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>8.914.836</u>	<u>8.893.771</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.797.210	1.586.076
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	1.239.629	534.839
		<u>3.036.839</u>	<u>2.120.915</u>
	Likvide beholdninger	<u>692.995</u>	<u>1.011.043</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.729.834</u>	<u>3.131.958</u>
	AKTIVER I ALT	<u>12.644.670</u>	<u>12.025.729</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2024	2023
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	4.360.000	5.450.000
	Overført resultat	5.778.441	4.608.540
	Foreslået udbytte	0	0
	Egenkapital i alt	<u>10.138.441</u>	<u>10.058.540</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	232.101	534.161
	Gæld til kapitalinteresser	862.487	810.902
	Skyldig selskabsskat	1.221.898	532.688
	Skyldig sambeskatningsbidrag	43.359	0
	Anden gæld	146.384	89.438
		<u>2.506.229</u>	<u>1.967.189</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.506.229</u>	<u>1.967.189</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>12.644.670</u></u>	<u><u>12.025.729</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.

Egenkapital 1. januar 2023
Overført via resultatdisponering
Udloddet ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen
Egenkapital 1. januar 2024
Kapitalnedsættelse
Overført via resultatdisponering
Udloddet ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen
Egenkapital 31. december 2024

Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
5.450.000	17.975.707	0	23.425.707
0	-13.367.167	15.035.710	1.668.543
0	0	-15.035.710	-15.035.710
5.450.000	4.608.540	0	10.058.540
-1.090.000	-3.527.369	0	-4.617.369
0	4.697.270	4.639.102	9.336.372
0	0	-4.639.102	-4.639.102
4.360.000	5.778.441	0	10.138.441

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Generationskifte Invest A/S for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Posten omfatter modtagne udbytter fra tilknyttede virksomheder i det omfang udbyttet ikke overstiger den akkumulerede indtjening i den tilknyttede virksomhed i ejerperioden.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Tilknyttede virksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i den tilknyttede virksomhed i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

- 2 **Personaleomkostninger**
Virksomheden har ingen ansatte.

kr. 2024 2023

3	Finansielle indtægter	219.857	43.844
	Andre finansielle indtægter	219.857	43.844
		219.857	43.844

4	Finansielle omkostninger	51.586	54.230
	Renteomkostninger til kapitalinteresser	51.586	54.230
		51.586	54.230

5	Skat af årets resultat	25.628	-2.151
	Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-19	-20
	Regulering af skat vedrørende tidligere år	25.609	-2.171
		25.609	-2.171

- 6 **Finansielle anlægsaktiver**

kr.	Kapitalandele i dattervirksomhe der	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. januar 2024	7.840.500	1.053.271	8.893.771
Tilgange	0	21.065	21.065
Kostpris 31. december 2024	7.840.500	1.074.336	8.914.836
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	7.840.500	1.074.336	8.914.836

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel
DG Venø Invest ApS	Vester Skerninge	100,00 %

- 7 **Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**

Andre eventualforpligtelser

Modervirksomheden er sambeskattet med de danske dattervirksomheder. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med dattervirksomheden for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jens Heimburger

Direktion

På vegne af: Generationsskifte Invest AS

Serienummer: c8971979-296f-46be-873e-173d7290ed8e

IP: 85.27.xxx.xxx

2025-05-09 08:37:37 UTC



Jens Heimburger

Dirigent

På vegne af: Generationsskifte Invest AS

Serienummer: c8971979-296f-46be-873e-173d7290ed8e

IP: 85.27.xxx.xxx

2025-05-09 08:37:37 UTC



Robert John Spliid

Bestyrelse

På vegne af: Generationsskifte Invest AS

Serienummer: 7f26fdd9-5d50-4a00-ae8f-5238430309a3

IP: 77.241.xxx.xxx

2025-05-09 08:41:46 UTC



Mogens Saugmann

Bestyrelse

På vegne af: Generationsskifte Invest AS

Serienummer: 31f276e6-31eb-40d9-b6ac-c0792322b58c

IP: 80.197.xxx.xxx

2025-05-09 09:42:41 UTC



Enrico Krog Iversen

Bestyrelse

På vegne af: Generationsskifte Invest AS

Serienummer: 2d9f0baf-7204-4cdb-b6b8-a44452f74ecb

IP: 35.128.xxx.xxx

2025-05-12 09:10:37 UTC



Brian Skovhus Jakobsen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: f4e2f440-6b05-4190-bd8b-9ed44fd2f32e

IP: 147.161.xxx.xxx

2025-05-12 13:25:06 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.